**auctoritas.** a) α) V, 16 principem Galbam sextae legionis auctoritate factum i. e. initio Caesarem appellandi facto a s. legione. β) 12, 25 adoptio in Domitium auctoritate Pallantis festinatur. 16, 21 iniquus Thraseae, quod auctoritate eius concidisset i. e. eo auctore et adiu-

to. γ) *decretum* I, 19 illi (legati) auctoritatem senatus, hic (Piso) dignationem Caesaris laturus (ad exercitum Germanicum). 4, 14 Oscum ludicrum .. eo flagitiorum et virium venisse, \*ut auctoritate patrum coercendum sit. 12, 5 percontatus Caesarem an iussis populi, an auctoritati senatus cederet cf. Nipp. — 2, 32 L. \*Piso et Gallus Asinius .. decrevere; quorum auctoritates adulationesque rettuli, ut .. idem fere ac 'sententiae adulatores'. Non recte Nipp. gewichtige namen. — 13, 4 de auctoritate patrum et consensu militum praefatus cf. Nipp. ad 12, 69. δ) I, 76 neque expectata .. proconsulis auctoritate .. epulum plebi .. obtulerat i. e. approbatio. ε) de *potestate aliquid faciendi* 2, 77 si quid hostile ingruat, quem iustus arma oppositurum \*quam qui legati auctoritatem et propria mandata acceperit? b) α) II, 18 quo plus auctoritatis inesset consiliis. — 14, 55 Augustus .. Maecenati usurpare otium post labores concessit, sed in ea ipse aetate, cuius auctoritas tueretur quidquid illud et quaecumque tribuisset. 16, 32 (Egnatius) auctoritatem Stoicae sectae praeferebat. β) G 39 adicit auctoritatem (sc. inter Sueborum nationes) fortuna Semnonum. Non recte alii 'maiorem fidem (isti superstitioni) facit'. — D 4 (iudex) me .. sua quoque auctoritate compellit ut .. 10 videris elegisse personam notabilem et cum a. dicturam. 30 quam nullam apud maiores nostros auctoritatem habuerit (rhetorum professio), statim dicturus. 36 quanto quisque plus dicendo poterat .. tanto plus apud principes gratiae, plus auctoritatis apud patres, plus notitiae ac nominis apud plebem parabat. 36 hi (oratores) ne privati quidem sine potestate erant, cum et populum et senatum consilio et auctoritate regerent. A 9 nec illi, quod est rarissimum, aut facilitas auctoritatem aut severitas amorem deminuit. 16 nullis delictis invisus caritatem paraverat loco auctoritatis. G 11 (rex vel princeps) audiuntur, auctoritate suadendi magis quam iubendi potestate. 12 centeni singulis (principibus) ex plebe comites consilium simul et auctoritas adsunt. 42 vis et potentia regibus ex auctoritate Romana. I, 9 sine constantia, sine a. (Flaccus). 21 dum Galbae a. fluxa, Pisonis nondum coaluisset. 29 (Galba) cuius integra a. maioribus remediis servabatur. 45 Othoni nondum a. inerat ad prohibendum scelus. 83 ita se ducum a., sic rigor disciplinae habet, ut .. 87 auctoritatem Paulini .. criminando. II, 12 Antonio nulla a. 44 (milites) Gallus consilio precibus a. flexerat. 48 talia locutus .. iuvenes a., senes precibus movebat. 65 auctoritas Cluvii praevaluit. 92 inter discordes Vitellio nihil auctoritatis. III, 4 proxima Cornelii Fuscii procuratoris auctoritas. 10 facundia aderat (Antonio) mulcendique vulgum artes et auctoritas. 15 ducibus a., militi obsequium .. redit. 20 ad aspectu et auctoritate silentium fecerat. 65 Sabinus .. auctoritate pecuniaque Vespasianum anteibat. 80 duci plus auctoritatis. IV, 11 ira apud victos, nulla in victoribus a. 53 (Vestinum) equestris ordinis virum, sed auctoritate fama inter proceres. 61 Veledae auctoritas adolevit. 1, 46

duorum adolescentium nondum adulta auctoritate. 42 an cives (appellem), quibus tam proiecta senatus auctoritas? 24 (Seianus) magna apud Tiberium auctoritate. 60 (Inguomerus) vetere apud Romanos a. 66 cum neque auctoritate neque precibus, ne manu quidem obistere aut retinere militem quiret. 2, 34 propinquos . . . impulit ut abeuntem a. vel precibus tenerent. 4, 20 aequabili a. et gratia apud Tiberium viguit. 35 punitis ingeniis gliscit auctoritas. 5, 3 Tiberio inveteratum erga matrem obsequium, neque Seianus audebat auctoritati parentis antire. 6, 13 inculpavit magistratus patresque, quod non publica auctoritate populum coercuissent. 44 plurima auctoritas penes Abdagaesen. 12, 18 Romanorum nemo id auctoritatis aderat. 14, 39 magna Neronis spe posse auctoritate eius (Polycliti) . . . concordiam gigni. 43 quidquid hoc in nobis auctoritatis est, crebris contradictionibus destruendum non existimabam. 47 Regulus, a. constantia fama . . . clarus. 15, 26 exercitum ad contionem vocat orditurque magna . . . multa a., quae viro militari pro facundia erat. De loco 14, 16 cf. com. crit.

**auctus.** a) I, 86 immenso auctu (Tiberis). 1, 56 imbres et fluminum auctus regredienti metuebantur. b) a) 2, 33 auctu imperii adolevisse etiam privatas opes. IV, 63 transrhenanis gentibus invisa civitas opulencia auctuque. β) IV, 28 Civilem immensis auctibus universa Germania extollebat. De I, 12 cf. com. crit.

**audacia.** a) in bonam partem D 6 extemporalis audaciae atque ipsius temeritatis vel praecipua iucunditas est. A 11 in deposcendis periculis eadem audacia et, ubi advenere, in detrectandis eadem formido. I, 55 legiones sacramento pro Galba adactae, multa cunctatione et raris primorum ordinum vocibus, ceteri silentio proximi cuiusque audaciam (keckes vortreten: Roth) expectantes. II, 41 ut cuique audacia vel formido, in primam postremamve aciem prorumpent aut relabebantur. III, 19 idem audaciae per tenebras inrumpentibus. 59 Sabinus inhabilem labori et audaciae (kühnes wagniss) valetudinem causabatur. 66 quin . . . ut tot egregiae domus honores deceret, desperatione saltem in audaciam accingeretur. IV, 29 si quis audacia aut insignibus effulgens, ad ictum destinabant. 49 unam in audacia spem salutis, sed duo itinera audendi. 51 pari audacia fortunaque hibernum mare adgressi. I, 57 barbaris, quanto quis audacia promptus, tanto magis fidus . . . habetur. 4, 51 nox aliis in audaciam, aliis ad formidinem opportuna. 15, 4 Partho ad exsequendas obsidiones nulla comminus audacia. III, 73 fuere qui . . . audaciam (dreistigkeit) pro latebra haberent. 1, 38 postquam intutae latebrae, praesidium ab audacia mutuatur i. e. keckes auftreten. b) in malam partem I, 90 inscitiam potius legionum quam audaciam increpans. II, 31 Otho luxu saevitia audacia rei p. exitiosior ducebatur. III, 57 tantum civilibus discordiis etiam singulorum audacia valet. IV, 15 erat in Canninifibus stolidae audaciae Brinno. 2, 39 mancipii minus audacia, ni mature subventum

foret, . . . rem p. perculisset. 4, 10 eo audaciae provectum. 27 ducem ipsum et proximos audacia in urbem traxit. 6, 11 qui coaceret servitia et quod civium audacia turbidum. 11, 26 flagitiis manifestis subsidium ab audacia petendum. 5 saevus accusandis reis Suillus multique audaciae eius aemuli. 13, 33 idem ius audaciae in provincia ratum quod in urbe exercuerat. 14, 1 scelus non ultra Nero distulit, vetustate imperii coalita audacia. 40 Antonius audacia (verwegenheit) promptus. 57 Sullam inopem, unde praecipuam audaciam. 15, 42 quibus ingenium et audacia erat. — 14, 23 hostilem audaciam externo sanguine ultus est. 40 insignia scelera, alterum senatoris, servili alterum audacia, admissa sunt. — *plur. num.* 1, 74 formam vitae iniiit, quam postea celebrem miseriae temporum et audaciae hominum fecerunt.

**audax.** G 29 levissimus quisque Gallorum et inopia audax. I, 25 vario sermone callidos audacesque cognovit. 48 audax, callidus, promptus et, prout animum intendisset, pravus aut industrius. 6, 3 Caesar Paconianum perculit . . . audacem, maleficum. . . 14, 58 ex magni nominis miseratione reperitur bonos, consociatarum audaces. — 4, 1 animus (illi) audax. G 24 quamvis audacis (keck) lasciviae pretium est voluptas spectantium. *adv.* D 15 eo, credo, audacius (contendebas), quod . . .

**audentia.** In bonam partem sumitur G 31 privata cuiusque a. 34 nec deficit a. Druso. 15, 53 tum iacentem et impeditum tribuni . . . et ceterorum, ut quisque audentiae habuisset, adcurrerent trucidarentque.

**audeo.** a) c. *accus.* A 16 (Turpilianus) compositis prioribus nihil ultra ausus. I, 55 legiones nihil ultra fremitum et minas ausae. III, 58 vulgus ignavum et nihil ultra verba ausurum. V, 23 Civilis nihil ultra ausus. IV, 11 is fuit filius Gai Pisonis, nihil ausus. 20 victores nihil in itinere hostile ausi. 56 (Claudius Labeo) nihil apud Batavos ausus. 1, 38 reduxit in hiberna turbidos et nihil ausos. 55 nihil ausuram plebem principibus amotis. 14, 7 (praetorianos) nihil *adversus* progeniem eius atrox ausuros. G 18 (uxorem) idem in pace, idem in proelio passuram ausuramque. II, 14 strenui ignavique in victoria idem audebant. 2, 8 se eadem ausum. 16, 22 si idem multi audeant. 3, 14 absurdum videbatur . . . id ausum (Pisonem). 4, 54 neque id imperatorem palam audere. 14, 20 quod . . . per diem concupiverit, per tenebras audeat. 61 ea in pace ausi quae vix bello evenirent. I, 72 (Tigellinus) quaedam ignaro (Nerone) ausus. II, 93 plus in eo dilectu Valens audebat. 69 Batavorum cohortes ne quid truculentius auderent. 46 ipsos extrema passuros ausurosque. IV, 39 pleraque Domitianus . . . propria libidine audebat. 15 pater eius multa hostilia ausus. V, 20 multa ausis aliqua in parte fortunam adfore. 8 fugas civium, urbium eversiones, fratrum coniugum parentum neces aliaque solita regibus ausi (reges Iudaeorum). A 28 cohors Usipiorum . . . magnum ac memorabile facinus ausa est. I, 28 ut pessimum facinus auderent pauci, plures vellent, omnes

paterentur. II, 85 Saturninus . . pessimum facinus audet. III, 23 duo milites praeclarum facinus ausi. IV, 34 unus (e captivis) egregium facinus ausus. I, 48 (Sabini uxor) stuprum ausa est. 1, 69 erant qui id flagitium formidine auderent. 2, 40 nec poenam eius palam ausus. 62 eius ultionem ausus. 12, 55 vim *cultoribus et oppidanis* ac plerumque *in mercatores* . . audebant. IV, 23 machinas, insolitum sibi, ausi. II, 45 non ausis ducibus obpugnationem castrorum. 2, 12 ausuros castrorum oppugnationem. III, 73 pauci pugnam ausi. 76 non egredi moenia neque periculum in aperto audebant. 13, 36 ne pugnam priores auderent praedicat. 4, 49 exercitum . . ostendit, si barbari . . proelium auderent. 11, 9 fuso qui proelium ausus erat Demonacte praefecto. 14, 25 proelium pro muris ausi erant. 35 cecidisse legionem quae proelium ausa sit. 12, 28 obvius hosti et aciem auso. 32 non ausus aciem hostibus. — *pass.* 3, 67 ausis ad Caesarem codicillis. *b) c. inf.* D 1 percontationi tuae respondere . . vix hercule auderem. 26 quem solum Aper nominare ausus est. 26 neminem sequentium laudare ausus est. A 18 in aequum degressi non audebant. 22 exercitum lacessere non ausi. I, 56 non cohortari bonos ausus. 82 ingredi castra ausus. 84 caput imperii . . ad poenam vocare non hercule illi . . Germani audeant. II, 16 contra dicere ausos . . interfici iubet. 33 neu quis obviam ire sententiae auderet. 14, 45. II, 61 provocare arma R. . ausus est. III, 76 cf. a. 80 lictor dimovere turbam ausus. IV, 2 paucos erumpere ausos opprimeret. 26 nec ausi ad hostem pergere. 41 neque fateri audebat neque abnuere poterat. 42 ausus pro fratre deprecari. 42 quem adhuc quaestorium offendere non audemus, praetorium . . visuri sumus? 72 vocem precesque adhibere non ausi. V, 15 non ausi egredi paludem. 19 non ausus oppidum . . tueri. 1, 17 quando ausuros exposcere remedia . .? 54 populum . . nondum audebat ad duriora vertere. 56 Marsos congregari ausos . . cohibuit. 2, 25 non ausum congregari hostem. 3, 24 deprecari senatum . . ausus est. 36 neque ipse audeat ius experiri. 4, 21 trahere in ius Urgulianiam domoque principis excire ausus erat. 5, 3 neque Seianus audebat auctoritati parentis antire. 3 in nulum ne id quidem confingere ausus. 6, 8 Seiani amicitiam . . ausus est . . amplecti. 30 fama constans ausum mittere ad Caesarem literas. 41 erumpere ausos ferro . . ad deditio-nem coegit. 12, 5 necdum celebrare sollemnia nuptiarum audebant. 42 nondum summa moliri Agrippina audebat. 13, 15 neque iubere caedem fratris palam audebat. 26 consules relationem incipere non ausi ignaro principe. 14, 49 consules perficere decretum senatus non ausi. 15, 15 qui (pontem) ingredi ausi sunt. 33 non tamen Romae incipere ausus. 38 nec quisquam defendere audebat. — II, 56 ducibus prohibere non ausis. IV, 36 nec ullo legatorum obsistere auso. 1, 56 non auso hoste terga absentium lacessere. 15, 11 legionarios obtrivit, uno tantum centurione . . turrim . . defendere auso. cf. a II, 45. 12, 32. — forma *ausim* D 8 *ausim* contendere. A 43 nobis nihil comperti,

quod firmare a. II, 50 volgatis traditisque demere fidem non a. III, 22 ordinem agminis . . adseverare non a. 1, 81 vix quicquam firmare a. *c) absol.* A 15 periculosius esse deprehendi quam audere. I, 21 proinde agendum audendumque. 22 adulteria, matrimonia . . si auderet, ut sua ostentantes, quiescenti ut aliena exprobrabant. 35 ignavissimus quisque et . . in periculo non ausurus. 60 rexere legati legionum, pares iure, Caelius audendo potentior. II, 84 donec indulgentia fortunae et pravis magistris didicit aususque est. III, 40 nec ausus est satis nec providit. IV, 32 ausos aut libertas sequetur, aut victi idem erimus. 49 duo itinera audendi. 57 audendum ratus. 66 Civilis, ausus an ex composito. 76 ausuros rursus venturosque in manus. V, 13 arma cunctis qui ferre possent, et plures quam pro numero audebant. 1, 13 Aruntium non indignum et, si casus daretur, ausurum. — II, 71 ingratus principi ut *adversus* Neronem ausus et Verginii exstimulator. 14, 7 et 12, 55 cf. a. 4, 59 neque ausurum *contra* Seianum. II, 25 modica silva adhaerebat, *unde* rursus ausi . . promptissimos interfecere. V, 11 Iudaei sub ipsos muros struxere aciem, rebus secundis *longius* ausuri et, si pellerentur, parato perfugio. — *adject. audens.* A 33 armorum fulgores audentissimi cuiusque pro-cursu. I, 3 propinqui audentes. 6 materia (i.e. exercitus) . . audenti parata. 14, 58 nihil gravius audenti quam ignavo patiendum esse. — D 14 audentior et poetarum quam oratorum similior oratio. II, 2 Suriam audentioribus spatiis petebat i. e. cursu per altum mare facto. — *adv.* D 18 agere fortius et audentius volo. I, 79 eo a. Rhoxolani . . intruperant. II, 78 ceteri a. circumstare. 4, 47 quidam a. apertis in collibus visebantur. 68 a. iam onerat Seianum. 13, 40 a. progressus. — *subst. ausum.* 2, 39 ausa eius inpedivit tarditas onerariae navis. 3, 66 (Iunius Otho) obscura initia impudentibus ausis *\*propolluebat*. 11, 8 ille ut erat magnis ausis promptus. 13, 47 nullius ausi capax natura eius.

**audio.** A) *propr.* D 3 agnosces quae audisti. 13 auditis in theatro Virgilio versibus. 20 non solum audire sed etiam referre domum aliquid inlustre . . volunt. 32 si forte haec audierint. A 2 adempto . . loquendi audiendique commercio. 33 saepe in agmine . . fortissimi cuiusque voces audiebant: 'quando dabitur hostis, . .?' 43 nullo credente sic adcelerari quae tristis audiret. G 7 unde feminarum ululatus audiri. 45 sonum emergentis (solis) audiri. I, 27 haruspex . . domesticum hostem praedicat, audiente Othone. 83 omnes nuntios palam audiri. II, 28 quod ubi auditum volgatumque. III, 3 haec . . truci voce, quo latus audiretur, . . ita effudit, ut. 16 motum fremitumque late audiri. 19 ne vox cuiusquam audiatur, quatium arma. 39 audita est saevissima Vitellii vox, qua se iactavit. 11, 21 audita est vox 'tu es, Rufe, . .?' IV, 33 audito proeliantium clamore. 73 quae . . utilius sit vobis audisse quam nobis dixisse. V, 13 audita maior humana vox. 1, 5 auditis in funere . . gemitus. 24 haec audita . . Tiberium perpulere. 34 dissoni questus audiri coepere.

34 sic *melius* audituros responsum. 65 Varum .. cernere et audire visus est velut vocantem. 2, 12 audiri fremitum eorum inmensique .. agminis murmur. 31 strepabant .., ut audiri, ut aspicere possent. 3, 14 populi ante curiam voces audiebantur. 49 sola Vitellia nihil se audivisse adseveravit. 14, 48 cum nihil audivisse pro testimonio dixisset. 4, 15 qui recenti memoria Germanici illum aspicere, illum audiri rebantur. 52 audita haec raram .. vocem elicere. 6, 4 non patribus reticenda quae audivissent. 22 mihi haec ac talia audienti. 24 potuisse avum audire, legere .. vix fides. 11, 27 illam audisse auspicum verba [aud. incl. Walther, Nipp.]. 37 quod ubi auditum. 12, 54 Claudius causis rebellionis auditis. 13, 19 saepius iam audita deferens. 38 Tiridates .. procul adstitit, unde videri magis quam audiri posset. 57 preces mortalium a deis nusquam *propius* audiri. 14, 10 sonitum tubae .. planctusque tumulo matris audiri. 20 .. si fractos sonos et dulcedinem vocum perire audissent? 32 externos fremitus in curia eorum auditos. 15, 36 vidisse maestos civium vultus, audire secretas querimonias. 51 quamvis ea quae audierat ad Nerone detulisset. 55 et cetera quae audierat aut coniecit docet. 67 ut faciendis sceleribus promptus, ita audiendi quae faceret insolens erat. 16, 25 aspiceret populus virum .., audiret senatus voces. 34 ut coniecit erat intentione vultus et auditis, si qua clarius proloquebantur. 27 oratio principis *per* quaestorem eius audita est i. e. recitata a qu. et audita a senatoribus. 11, 27 audita scriptaque senioribus tradam. 15, 3 quae ubi Corbuloni certis nuntiis audita sunt. 2, 82 quamvis leviter audita in alios .. transferunt. \*3, 19 dum alii quoque modo audita pro conperitis habent. 12, 40 aucta est apud hostes eius rei fama, quo venientem ducem extererent, atque illo agente audita, ut .. IV, 68 Romae cuncta *in* deterius audita Mucianumangebant. — III, 2 iam reseratam Italiam .. audietis. 50 motas ex urbe cohortes audierant. IV, 58 mihi exitium parari libens audio. 77 ut .. pugnari simul vincique suos audierit. 2, 57 vox quoque eius audita est in convivio .. principis Romani .. filio eas epulas dari. 12, 60 saepius audita vox principis, parem vim rerum habendam .. 13, 3 liberalium artium commemoratio et nihil regente eo triste rei p. ab externis accidisse pronis animis audita. 54 postquam audiverant .. legatis id honoris datum. 15, 9 donec adventare Vologesen .. auditum. 13, 46 saepe auditus est consurgens e convivio Caesaris, se quidem ire ad illam, sibi concessam dictitans nobilitatem. 2, 7 ipse *audito* castellum .. obsideri, sex legiones eo duxit. 14, 7 ipse *audito* venisse .. nuntium, scaenam ultro criminis parat. A 24 saepe *ex* eo audivi .. debellari obtinerique Hiberniam posse cf. 25 ut *ex* captivis audiebatur. 3, 16 audire me memini *ex* senioribus visum saepius inter manus Pisonis libellum. 12, 6 audivisse a parentibus, vidisse ipsos abripi coniuges ad libita Caesarum. I, 37 auditisne *ut* poena mea et supplicium vestrum simul postulentur. 3, 50 saepe audivi principem nostrum

*conquerentem*. 1, 29 flexos ad modestiam si videat, si supplices audiat, scripturum patri. — D 18 Ciceronem a Calvo *male* audisse tamquam solum et enervem. I, 10 palam laudares, secreta *male* audiebant. — D 26 quod vix auditu fas esse debeat. I, 18 grata auditu respondent. — 6, 25 nondum is dolor exoleverat, cum *de* Agrippina auditum. B) *a) de aliquo audire* D 16 ego enim cum audio antiquos, quosdam veteres et olim natos intellego. 7 advenae .. iam in municipiis .. auditos .. requirunt. I, 76 occupaverat animos prior auditus (Georges, Klotz in lexic. pro subst. accipiunt cf. Nipp. ad 4, 23). II, 6 auditi saepius in Suria .. Caesares quam inspecti. A 43 audita morte Agricola. G 37 cum primum Cimbrorum audita sunt arma. 41 flumen inclutum et notum olim; nunc tantum auditur. I, 16 audita adoptione. 30 legionum seditio .. audita est aliquando. 84 nec illas adversus senatum voces ullus usquam exercitus audiat. 86 plura alia rudibus saeculis etiam in pace observata, quae nunc tantum in metu audiuntur. 89 Scriboniani contra Claudium incepta simul audita et coercita. II, 27 auditu Vitelli motu. 54 mors Othonis quo laudabilior, eo velocius audita. 63 audita morte Othonis. 65 auditu Vitelli .. principatu. III, 6, 56. 67 nondum defectione eius audita. 68 nihil tale viderant, nihil audierant. IV, 54 audita interim per Gallias .. mors Vitelli. 1, 16. 31 fine Augusti et initiis Tiberii auditis. 34 auditu legionum tumultu. 42 hunc nuntium patri, laeta omnia aliis e provinciis audienti, feram? 46 Romae .. legionum Germanicarum motu auditu. 2, 64 audita mutatione principis. 68 audita regis fuga. 82 hos vulgi sermones audita mors adeo incendit. 3, 1 adventu eius auditu. 40 auditu Germanici exitio. 4, 34 Cordus postulatur, novo ac tunc primum auditu crimine. 54 advertit Tiberius, forte an quia audiverat. 5, 4 audiri iam et legi novas conditiones. 10 iam publicis studiis frequentabatur .. cum auditum id Sabino. 14, 1 ubi audiret potius contumelias imperatoris quam viseret. 4 auditis insidiis. 15, 6 adventare Paetus audiebatur. 4, 39 quoniam audiverat Augustum .. consultavisse. 23 missis levibus copiis, quae ex longinquo *in* maius audiebantur. *b) a) A* 42 et audiit preces excusantis et, cum admisisset, .. i. e. anhören. II, 41 audire condiciones ac reddere parabat. 74 miles ipsi adeo paratus, ut praeeuntem sacramentum .. per silentium audierint. 2, 35 audiente haec Tiberio ac silente. 4, 60 haec atque talia audienti. 2, 54 numerum, modo consultantium et nomina audit. 3, 10 minas accusantium et hinc preces audit. 4, 55 legatos .. pluris per dies audivit. 42 audivit Tiberius probra quis per occultum lacerabatur i. e. *musste* anhören. 11, 34 clamitabat audiret Octaviae et Britannici matrem. 16, 10 audiret insontem. 11, 34 auditorum principem .. respondit. 12, 1 ut quemque suadentium audierat, promptus. 16, 19 audiebat referentes, nihil de immortalitate animae. — 13, 20 exposito iudicii ordine audientem exterret. 14, 62 varius sermo .. terruit simul audientem et accendit. D 30 is est orator, qui de omni quaestione ..

dicere .. cum voluptate audientium possit. 2,33 facilem adsensum Gallo .. similitudo audientium dedit. 3, 29 non sine inrisu audientium postulavit. 4, 9 misericordiâ sui .. animos audientium impleverat. 15 laetas inter audientium adfectiones. — G 11 prout aetas cuique, .. prout facundia est, audiuntur. II, 69 senatus legatione .. audita. 1, 79. 3, 63. 4, 43. 13, 48 auditae municipiorum .. legationes. IV, 15 magno cum adsensu auditus. 43 tanto cum adsensu senatus auditus est Montanus, ut. 2, 38 haec atque talia, quamquam cum adsensu audita ab iis, quibus .. 1, 34 silentio haec vel murmure modico audita sunt. 3, 34 paucorum haec adsensu audita. 4, 9 magno ea fletu et mox precationibus faustis audita. 59 cum fide audiebatur. 6, 2 Gallus .. per deridiculum auditur. 3, 35 tum audita amborum verba. 55 auditis Caesaris literis. 70 post auditi Cyrenenses. 11, 28 si defensio audiretur. 13, 14 audiretur hinc Germanici filia, inde debilis rursus Burrus. — G 30 audire praepositos i. e. *obedire*. — III, 58 in metu consilia prudentium et volgi rumor iuxta audiuntur i. e. auf etwas hören. 3, 36 neque a dis nisi iustas supplicum preces audiri i. e. erhören. *β*) *in iudicio, interrogare* II, 10 more tamen audiendum censebant (opp. indefensus et inauditus). 60 tristi mora squalidos tenuit, donec auditi necessariis magis defensionibus quam honestis uterentur. IV, 85 auditus ideo tantum, ut nosceretur ingenium eius, damnatusque. 2, 34 missus est praetor qui domi *interrogaret*, cum virgines Vestales in foro et iudicio audiri, quotiens testimonium dicerent, vetus mos fuerit. 4, 15 audirent socios. 11, 2 intra cubiculum auditur. 15, 59 auditur Milichus. *γ*) *de oratore*, tam discipulo quam praeceptore D 17 Ciceronem audire potuit. 17 Corvinum ab illis .. audiri potuisse. 34 (iuvenis) cui cotidie audienti notae leges. 35 cum pueri inter pueros .. pari securitate et dicant et audiantur. 9 ut sint qui dignentur audire, et ne id quidem gratis. — D 1 quos .. iuvenis admodum audiui. 2 quos ego in iudiciis .. studiose audiebam. 23 cf. auditor. 30 cf. *b. a.* [D 31 C quasdam artes audire; Lips., Halm haurire].

**auditio.** 4, 11 tradendi .. rumoris causa fuit, ut .. falsas auditiones depellerem i. e. rumores.

**auditor.** D 20 adfluens et vagus auditor. 23 quos .. apud iudicem fabulantes non auditores sequuntur, non populus audit. 29 ne praeceptores quidem ulla crebriores cum auditoribus suis fabulas habent. 32 idque non doctus modo et prudens auditor sed etiam populus intellegit. 34 oratorum discipulus, fori auditor, sectator iudiciorum. — 32 quem (Demosthenem) studiosissimum Platonis auditorem fuisse memoriae proditum est. 39 cf. com. crit.

**auditorium** de loco quo conveniunt rhetorum auditores D 9 domum mutuatur et auditorium extruit et subsellia conducit. 10 nunc te ab auditoriis et theatri in forum et ad causas et ad vera proelia voco. 10, 29 .. si quando auditoria intravimus? 39 quantum virium detraxisse orationi auditoria et tabularia credimus ..? — de foro D 34 auditorium semper plenum, semper novum (i. e. novi auditores) ex invidis et faventibus.

**auditus.** D 8 (exempla) quae non auditu cognoscenda, sed oculis spectanda habemus. II, 59 brevi auditu quamvis magna transibat, inpar curis gravioribus. 4, 69 consultant .., quoniam modo ea plurium auditu acciperentur. 13, 5 quod (velum) visum arceret, *auditus* non adimeret. 2, 72 visu et auditu iuxta venerabilis. De I, 76 = rumor cf. audio B. *a.*

**aufero.** *a*) A 31 hi per dilectus alibi servituri auferuntur i. e. abducuntur. 2, 40 iussit corpus clam auferri. 12, 51 vulneratam .. flumini tradit, ut corpus etiam auferretur i. q. amoveri, deleri. 51 pernicitas equorum, quis seque et coniugem abstulit. 4, 73 (cohortes) pavore fugientium auferebantur i. e. in fugam implicabantur. — II, 50 ablatam ex oculis (avem). *b*) *adimere* sim. *α*) 1, 3 Gaium .. mors fato propra vel novercae Liviae dolus abstulit. 10 sive hostis illos, seu Pansam venenum .., sui milites Hirtium et machinator doli Caesar abstulerat. 2, 51 quem mors abstulerat. 6, 23 incusare casus, qui reum abstulissent. *β*) A 30 auferre trucidare rapere falsis nominibus imperium .. appellant i. q. furari. *γ*) 1) 1, 5 quamvis capite defectionis ablato manebat .. conscientia. — I, 20 grande gaudium, quod tam pauperes forent quibus *donasset* Nero quam quibus abstulisset. 2, 76 repeteret provinciam non iure ablatam et vacuum. — G 37 Germani .. Varum trisque cum eo legiones etiam Caesari abstulerunt. II, 27 ablatam Neroni Italiam .. iactantes. 43 primani stratis .. principis aquilam abstulere. III, 8 coloniam copiis validam auferre Vitellio. 13 postquam domos hortos opes principi abstulerint, etiam auferre militem cf. com. crit. IV, 39 Iuliano praetura .. ablata, ut in Plotium Griphum transferretur. 48 ablatam proconsuli legionem .. legato tradidit. 5, 1 Caesar cupidine formae aufert marito. 12, 18 utere, ut voles, prole magni Achaemenis, quod mihi solum hostes non abstulerunt. 16, 22 nova cupientibus auferatur dux et auctor. — 6, 2 bona Seiani ablata aerario ut in fiscum cogerentur. 15, 59 (uxorem) amici matrimonio abstulerat. 2) *c. abstract.* I, 52 Vitellio tres patris consulatus, censuram .. et *imponere* iam pridem imperatoris dignationem et auferre privati securitatem. 80 obsequia meliorum nox abstulerat. III, 84 deformitas exitus misericordiam abstulerat. 14, 23 en spem veniae auferret. — III, 6 abrupto ponte instanti hosti viam abstulerunt.

**aufugio.** II, 8 centurionem Sisennam .. variis artibus adgressus est, donec Sisenna .. trepidus et vim metuens aufugeret.

**augeo.** *a*) *alqd.* D 15 quod quibusdam solacio est, mihi auget quaestionem. A 3 auget felicitatem temporum Nerva Traianus. 14 per quae fama aucti officii quaereretur. 43 augebat miserationem constans rumor. 45 mihi .. auget maestitiam, quod .. I, 1 dignitatem nostram a Vespasiano inchoatam, a Tito auctam, a Domitiano longius provectam non abnuerim. 17 famam supprimentes augebant. III, 54 nec duces hostium augendae famae deerant. IV, 38 auctibus famam Vitellianis. 12, 40 auctaque est apud hostes eius rei fama [Nipp. est; M et; aucta aequae Heinsius]. 40 illo aucto

audita. I, 29 alii formidine augentes, quidam minora vero (sc. referentes). 34 compositum auctumque rumorem. II, 1 augebat famam ipsius Titi ingenium. 4. III, \*62 aucto animo et animus II. a. γ. II, 22 cum augetur stragem trepidationem. 26 quae res in proelio trepidationem auxit. 32 auctis viribus certaturos. 54 senatorum periculum auctum. 68 \*ni numerus caesorum invidiam Vitellio auxisset. 92 quae (odia) . . pravitas amicorum . . auxerat. 1, 55 auctis privatim odiis, quod . . 69 odia . . , quae reconderet auctaque promeret. III, 32 auxit invidiam editum . . spectaculum. 80 auxit invidiam . . propria dignatio viri. 14, 54 cetera invidiam augent. III, 45 (Cartimandua) auxerat potentiam. 61 terrore famaue aucti exercitus Vitellianae cohortes nutabant. 15, 10 famam aucti exercitus speraverat. III, 72 (Capitolium) dedicavit, ea magnificentia quam immensae postea populi R. opes ornarent potius quam auferent. IV, 12 aucta per Britanniam gloria. 19 augeri equitum numerum . . postulabant. 27 auctus et Germanorum numerus. 22 spem obpugnantium augebat amplitudo valli. 71 auxit ea res Gallorum obsequium. 84 dignitatem legatorum, numerum navium, auri pondus augebat. V, 5 augendae multitudini consulitur. 9 regnum . . victor Augustus auxit. 10 augebat iras quod . . 26 cuncta . . hostilia ab illo coepta, a me aucta erant. 1, 14 hortante senatu, ut augetur (sc. numerum praetorum). 26 augendis militum stipendiis. 2, 9 aucta stipendia . . memorat. 1, 30 auxerat militum curas praematura, hiems. 36 augebat metum gnarus Romanae seditionis . . hostis. 62 aucta in hostem ira. 63 cohortes . . auxerant consternationem. 2, 36 quasi augeretur potestas eius. 38 ut privata negotia et res familiares nostras hic augeamus. 41 augebat intuentium visus eximia ipsius species. 43 Germanico alienatio patrum amorem apud ceteros auxerat. 46 augendae dominationi certaretur. 62 cupido augendi pecuniam. 69 saevam vim morbi augebat persuasio veneni . . accepti. 77 at si teneat exercitum, augeat vires, multa . . in melius casura. 4, 24 auget vires. 6, 37 Sinaces auget copias. 12, 14 nondum satis aucto exercitu. 3, 9 (Piso) Tiberi deVectus auxit vulgi iras, quia . . 17 miseratio quam invidia augebatur. 25 (Papiani Poppaeam) Augustus . . augendo aerario sanxerat. 52 utensilium pretia augeri in dies. 54 ne corporis quidem morbos veteres et diu auctos nisi per dura . . coerceas. 67 auxere numerum accusatorum Publicola et Paconius. 4, 10 auctam suspicionem, tamquam . . 59 anceps periculum auxit vana rumoris. 14, 22 auxit rumorem pari vanitate orta interpretatio fulguris. 16, 2 Nero . . auget ultro rumorem. 4, 60 (voces) adpositi custodes exceptas auctasque cum deferrent. 67 suspicium et credendi temeritas, quam Seianus augere etiam in urbe suetus. 64 augendam caerimoniam loco. 74 satis constabat auctam ei adrogantiam foedum . . servitium spectanti. 5, 11 diu aucta discordia consulum erupit. 11, 19 nos virtutem auximus, barbari ferociam infregere. 12, 27 aucta laetitia, quod . . 42 honos . . venerationem augebat feminae. 46 augetur